dc Mallorca, de mitad dd predio E s c j r c a . 

{ n de Enero de 1240.) 

Sit ómnibus manifestum quod Ego bernar-
dus de ebrinis non coactus sed spontaneus per 
me et omnes meos presentes atque futuros 
vendo per alorlium franchttm liherum et quic-
tum vobis domino Raymundo dei gratia Maio
ricensi Episcopo et cui vel quibus volueritis 
in perpetuum, medietatcm ab integro alqucrie 
que dicitur Axcorcha que est in termino de 
montanyans et eam mihi pertinet per alodium 
ratione successionis fratris mei quondam arnal-
di de ebrinis. Predi clam i taque medietatem 
predicte alquerie cum botis et iarris que ibi 
sunt et cum terminis ómnibus et pertinentiis 
suis cum terris pratis paschuis vineis erbis 
aquis lignis arbori bus diversorum generum 
introitibus et exitibus suis et cum ómnibus 
ibi pertinentibus et pertinere debentibus qito-
quomodo vendo vobis domino Episcopo ante-
dicto et quibus vel cui volueritis precio sexcen-

hauer per vos, feu hoque quisvula es per apen-
dre, axo per pencio, e de axo poreu hauer 
altre major etcètera. 

Lo nauili qui anana á Barcelona, de .xxj. 
del pesat que es lo Calendari de la luna, no es 
pocut pertir. Crech partirá sia nit que es lo 
primer de Abril!. Vuy he perlat ab vostre mare, 
sta bone e alegre, sopauen quant jo hi so stat. 

AI compare Rodi, e al mestre, direu que 
totes lurs casas stan be e de mu pari los direu 
saluts, etc. 

Ab nauili de Pero Garigua, per via de Nà
pols, vos he remeses lo que dexarcu de las 
oliuas e aygua de murta, serien, barats. E ab 
aquelja via mossen G B . vos ha scrít, qui ja 
havia scrit, per uia de Barcelona, ara me haya 
dit scriuría, no es vingut fins assi, nc ha tre
mesas las letres, si las dona, ja las haureu. 

(Johan Marsal) 
A 29 de Abrü per via de Barcelona. 

P o r la c o p i a , 

G A B R I E L L L A U R É S . 

(Continuarà). 
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spontanei per nos et omnes nostros presentes 
atque futuros. Vendimos per alodium fránchum 
liberum ct qtiietnm deo et ssdi katedráli maio
ricensi in perpetuum ct vobis domino Ray
mundo dei gratia Maioricensi episcopo et 
successoribus episcopis venícntibus in eternum 
quasdam domos que sunt ¡n villa de incha. 
(¿tías ego bartolomsus emi de iohanne de berga 
qui eas h abe bat ex donatione domini infantts 
per alodium. Que ufVrontant ab órlenle in Villa 
publica, et ex alia parte in honore domini 
Regis, ct ex tercia parte in honore sive domi-
bus Sibilic (pías lenet abrahim, et ex quarta 
parte in quadam androna (pie ¡bi est. Predictas 
¡laque domos prout superins alírontant cum 
soüs et suppositis host'is jantiis teclis pariett-
bus introitibus et exitibtts suis ct cum ómnibus 
melioramcntis ¡bi factis et (PJ ( et?ro faciendis 
ct generaltter cum ómnibus ibi pertínentibus 
et debentibus pertinere dc abisso usijue ad 
celum, vendimus vobis el prediete Sedi per 
alodium fránchum. Accipimus namque a vobis 
pro hac venditione (ptimpiaginta solidos mal-
garenses, de quibus sumus inde a vobís bene 
paccati et con ten ti. linde, etc. (Siguen las 
cláusulas dc estilo.) Actum est hoc iij nonas 
februarü anno ab incarnatione domini M. 
ce. xxx. nono. Test;.-; Raymundus gaiol etc. 
Sig j £ num bernardi de artes notarii publici 
Maioricensis qu¡ hoc seripsit. {Libre veri, 
ful. CI.VIII v.'» y CUX. ) 

XXIII 

Esíablcciuiicufo dt porción de una alquería 
en Inca, por el Obispo dc Mallorca á favor dc 
'faime y María línguct. 

(15 de febrero de 1240.) 

Sit omiibus manifesti) 111 quod nos Raymun
dus dei gratia Maioricensis Episcopus de con-
sensu Capituli nostri. Damus et stabilimus ad 
bene 1 ahora ml ttm et meliorandum Lib i Jacob o 
marie hugete et vestris sttecesoribus in eter
num in nrinu et posss Richcrandi de berra 
tutrici predictorum infantium decenam partem 
ab íntegro alquerie que dicitur benisciedin que 
est in termino de incha in portíone homitium 
Marsilie jiro qua deeua parte nobis assigna vis-
lis vnam fexiam terre in dicta alquería, et ter-
tiam partem cuiusdam vinee pro ómnibus aliis 
vineis vestris que ibi sunt in qua vinca reüque 
díte partes sunt raymundi socherii el berlrandi 
renaldi. (Jttc tertia pars prediete vinee qttám 

torilm sotidoruui denariorum troni; monete 
malgaricnsis, de quibus suïn itide A vobis bene 
pacatus et contentas. (Siguen las cláusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica. iij" idus 
januarii anno ab incamatione domini m. ce. xxx 
nono. Testes Rotbertus dc pulchro vicino etcé
tera. Sig num bernardi de artes notarii pu
blici Maioricarum qui hoc seripsit. {Libre veri, 
fol. 151 , col. i.° y 3 . a , y 151 v.*% col. 1.") 

XXI 

1 'cala, por Guillermo dc Abri/ias al Obispo 
di MMjrca, d; m'lald:lpredio F.scorm, 

(31 de Enero de 1240.) 

Sit ómnibus notum quod ego Guiltermtis 
de ebrinis non coactus sed spontanctis per me 
et omnes írteos presentes atque futuros vendo 
per alodiuin fránchum liberum et quietiim 
vobis domino líaymundo dei gratia Maioricensi 
Episcopo et cui et quibus volueritis in perpe
tuum Medietatcm al» integro alquerie que dici
tur axcorcha ipie est in termino de montanyis 
(¡uam habeo ratione successionis fra tris mei 
arnahli de ebrinis per alodium qtii illam alque-
riam habebat p^r alodium donatione domini 
Regis. Predictam itaque medietatcm ulitis al
querie cum domi bus eiusdem ct cum botis et 
iarris (ple ibi sunt et cum terminis ct pcrlincn-
tiis suis cuín terris pratis paschuis a(piis lignis 
vineis arboribus diversorum generum introiti-
bus ct cxittbtts suis et curn ómnibus ibi pertí-
nentibus ct pertinere debentibus qttoqttomodo. 
Vendo vobis domino Episcopo iam dicto et 
cui vel quibus voluerítis per alodium precio 
quadringentorum octoaginta solidoruin ínalga-
riensiuní de quibus sumus inde á vobis benc 
paccati et con ten ti. (Siguen las cláusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica ij Kalendas 
februarü anno ab incamatione domini M. ce. 
xxx. ix. Testes berntrdus Mulíner, e t c .— 
SigÇ&nnm bernardi de artes publici notarii 
maioricensis qui hoc seripsit. i Libre veri, 
fol. C U I y C U I v.'") 

XXII 

Venia, por Bitrtolomr Gallego y su esposa 
E-dalia al Obispo dc Mallorca, dc una casa en 
la villa de Juca. 

(3 de febrero de 1240,) 

Sit ómnibus notum quod ego Uartholutueus 

galleáis et uxor mea Eulalia non coacti sed 

per nos tenetis affrontat ex una parte in tertia 
parte vinee predicti raymundi soccrii,et ex alia 
parte in tertia parte vinee ipsius bertrandi 
renaldi qua tenetur per nicholaum boveti, et 
ex alta parte in ipsa vinea, et ex alia parte in 
honorc vestro, fexia vero terre affrontat ex 
una parte in honorc Raymundi socherii et ex 
alia parte in domibus alquerie et ex alia parte 
in vinea predicti raymundi socherii et in tor
rente, et ex quarta parte in boscbo. Prcdicia-
que omnia pro ut superáis alírontantur prout 
melius babémus hec ratione dotationis sedis 
supradicte cum terra que ibi est et cum ómni
bus arboribus diversorum genertim introitilnis 
et exitibus suis et cum ómnibus ibi pertinen-
tibus et pertinere debentibus quoquomodo. 
Dimitís et stabilimus vobis el vestris succeso-
ribus Ín cternum ad dundum vcndendum ba-
bendum tenendum et semper in pace possi-
dendum et ad bene laborandum et melioryn-
dum, Sub tali conditione tamen vobis et ves-
tris hanc donationem facimus quod pro censu 
inde exeunte et melioramento dabitis tu et tu: 
nobis et pred i cíe sed i maioricensi annuatim in 
Testo sancti Michaelis unim macemutinam 
bonam rectam iucisiam in auro sine enganno 
et decimam fideliter. Et non proclametis vos 
vel vestri ñeque eligatis ibi alium dominum 
nisi nos et prcdictam sedem maioricensem, 
liccatque vobis post dies xxx. ex rpio in nobis 
vel dicto capitulo iam dicte sedis faticati fuc-
ritis dicta omnia cí melioramentum venderé 
impignorare sive alienare ture consimili, salvo 
tamen censu jure senioratico et Catica predicta 
et decima predicta sedis maiorieensis in ómni
bus et per omnia, hoc tamen addito quod non 
possis predicta dimitiere sed faceré voluntatem 
nostram vestro consimili ut sttperius diclum 
est. Et quandocumque hec vendideritis impig-
noraveritis sive alien a veri tis primitas fiat fatíca 
in nobis vel in capitulo predicte sedis pro
mitentes hec omnia vobis et vestris semper 
faceré habere tenere in pace contra omnes 
personas sine engarnio. Ad hec ego richeran-
dus de berra tutrix predicta, nomine predicto-
rum infantium promitto vobis domino lipis-
copo memóralo et capitulo vestro predictum 
censum solvere et decimam daré fideliter et 
predicti infantes crunt vobis fideles et legales. 
Et ego pro predictis dum ero in predicta tuto
ria et omnia supradicta ut snperius expressa 
sunt ego et ipsi pupilli attendemus et com pie-
mus bona ftde sine enganno. Actum est hoc